
انبار باروت شـــکاف های اجتماعی در بریتانیا با یک جرقه منفجر شـــد. هفته 
گذشته در پی حمله نوجوانی 17 ساله به میهمانی رقص و کشتن سه کودک در 
این حمله، رسانه های انگلیس پر از اخبار مبهمی شد که حاکی از داستان  زندگی 
این مظنون قاتل بود. داستان غالبی که در رسانه ها دست به دست بازنشر داده 
می شد، این نوجوان را مهاجری غیرقانونی معرفی می کرد که سال 2021 با قایقی خود 
را به انگلیس رساند و در این کشور پناهنده شد. اما این همه ماجرا نیست. دو روز 
قبل دادگاه تشکیل شده برای انتشار اخبار و اطلاعات درست پرونده، تصمیم 
به افشای هویت این قاتل گرفت. او بریتانیایی و انگلیسی الاصل است. اما برای 
رسانه ها و مردمی که علیه مهاجران و پناهندگان در کشورشان، کف خیابان ها 
اعتراض می کنند، کمتر هویت این نوجوان اهمیت دارد. آنها به دنبال بهانه ای 
بودند تا این دگرستیزی که سال ها در جامعه شان نهادینه شده بود را به نمایش 
بگذارند. در حالی که مردم بریتانیا در خیابان ها، ضد مهاجران شعار می دهند، 
اخبار قهرمانی پسر 15 ساله مهاجری که نزدیک بود اخراج شود و حالا به مقام 
استاد بزرگ نائل آمده را به ملت بریتانیا تبریک می گوید. اعتراضات ضد مهاجر 
و اخبار  ضدمهاجر در کشورهای بریتانیا بیش از هر زمان دیگری در جریان است. 
گمانه های متعددی از دلیل شورش های خیابانی مطرح می شود؛ انتساب این 
جریانات به راست های رادیکال، اسلام هراسی، مسلمان ستیزی، مهاجرستیزی 
و مواردی امثالهم. اما برای بررسی عمیق این جریان باید به دهه ها قبل و هراس 
سیستماتیکی اشاره کرد که در بریتانیا علیه مهاجران و مسلمانان نهادینه شده 
است. در این زمینه با الهام عابدینی، کارشناس مسائل بریتانیا گفت وگو کرده ایم. 

متن گفت وگو را در ادامه می خوانید.

در روزهای اخیر شاهد درگیری های شهروندان انگلیس با پلیس این کشور بودیم. ریشه 
این خشونت چیست؟ آیا این خشونت مربوط به احساسات ضد اسلامی است یا روحیه 

ملی گرایانه موجب این اتفاق شده است؟
در ابتدا می خواهم به این نکته اشاره کنم این اتفاقات در حال وقوع و خشمی که در 
بریتانیا طی هفته گذشـــته شـــاهدش هستیم، ریشـــه های عمیقی داشته که نباید در 
تحلیل صحنه مغفول واقع شود. حدود هفته قبل بود که در ساوت پورت انگلیس یک 
میهمانی برگزار شد، در آن میهمانی سه کودک به ضرب چاقو کشته می شوند. کسی که 
مظنون به حمله به این سه کودک بوده است، یک نوجوان سیاه پوست 17 ساله است. 
پس از این اتفاق، برخی از حساب های کاربری در فضای مجازی، تیک تاک، توییتر 
و تلگرام به سرعت خبری را منتشر می کنند که فرد مظنون به انجام حمله کسی است 
که سال 2021 به صورت غیرقانونی و قاچاقی با قایق های حامل پناهجویان وارد بریتانیا 
شده است. انتشار این خبر و این موضوع باعث می شود که به سرعت خشم در میان 
مردم گسترش پیدا کند. طرح این کلید واژه ها از این جنبه خیلی مهم است که مدتی 
بحث پناهجویان و مهاجران غیرقانونی در کل اروپا خیلی داغ شـــده اســـت. اخیرا در 
مورد این موضوع خیلی ابراز نگرانی می شود و انگلیس هم کشوری بوده که همیشه با 
حضور پناهجویان در کشـــورش مشـــکل داشـــته است. یعنی حتی یکی از دلایلی که 
استارمر هم در انتخابات رای آورد طرح بحث مهاجران بود. او نمی پذیرفت که طبق 
سهمیه ای که اتحادیه اروپا به هر کشور برای تعداد پناهجویان می دهد را اجرایی کند. 
بعد از جنگ سوریه و عراق نیز این تعداد بیشتر هم شده بود و انگلیس به هیچ وجه 
نمی خواست که زیر بار این سهمیه های اتحادیه برود. استارمر که این مسائل را قبول 
نمی کـــرد، میان جامعه محبوبیت پیدا کرده و همین هم دلیلی بـــرای رای آوردن او در 
انتخابات بود. این خشونت ناشی از حضور مهاجران در کشور مدام بیشتر می شد. 
پس می خواهم بگویم از این جنبه این کلیدواژه ها مهم است و من بر آنها تاکید دارم.  
یکی از کسانی که این خبر کذب در مورد هویت غیربریتانیایی این نوجوان را منتشر 
کرد و انتشار خبر از جانب او به شدت در فضای داخلی بریتانیا بازنشر داده و دیده 
شد، فردی بود که به اسم مستعار »تامی رابینسون« معروف است. او سال های متمادی 
است که در بریتانیا به عنوان فعال سیاسی شناخته می شود و عمده فعالیتی هم که 
دارد، راه اندازی کارزارهایی علیه مسلمانان و ضد اسلام است. یعنی بیشتر از اینکه 
رابینسون بخواهد روی فضای ضدمهاجرت کار کند، عمدتا تمرکزش را روی بحث 
مســـلمانان گذاشـــته اســـت و مدام علیه مســـلمانان کمپین راه می اندازد. او حتی در 
صفحات معرفی مجازی اش هم به عنوان یک فعال در حوزه ستیز با اسلام و مسلمانان 
معرفی شده است. رابینسون اتفاق رخ داده را بازنشر می دهد. اما اتفاقی که رخ داده بود 
در اصل چیز دیگری است. بعدتر مشخص می شود هویت منتشر شده کذب بوده 
و فردی که حمله را انجام داده است، متولد انگلیس است. متولد شهر کاردیف ولز 

است. با توجه به این اتفاقات، دادگاه با وجود اینکه این نوجوان 17ساله است و هنوز 
به سن قانونی 18 سال هم نرسیده، اجازه صادر کرد اسم مظنون منتشر شود. تا شاید از 
این طریق جلوی انتشار این اخبار جعلی گرفته شود. دادگاه می خواست نشان دهد این 
فرد یک فرد بریتیش و انگلیسی است، در ولز متولد شده و این بحث کذب پناهجوی 
غیرقانونی که سال 2021 تازه آمده وجود ندارد. ولی با این وجود دیگر حتی کسانی هم 
که متوجه شدند این فرد خاص انگلیسی است، دیگر برایشان مهم نبود؛ چراکه اصلا 
موضوع مهاجران و پناهجویان غیرقانونی موضوعی است که از خیلی وقت پیش  به 

یک چالش، دغدغه و نگرانی جدی تبدیل شده است. 

پناهجویان در انگلیس شامل چه قشری از افراد می شوند؟ به چه کسانی پناهجو می گویند؟
این مساله خیلی دغدغه ما نیست. من با بحث پناهجویان خیلی کاری ندارم. افرادی 
که به صورت غیر قانونی وارد انگلیس شده و عمدتا هم با قایق از طریق کانال مانش 
وارد می شوند و اغلب مهاجران آفریقایی هستند را پناهجویان می دانیم. مثلا برخی از 
آنها از سودان هستند. پس از آنکه جنگ در سودان بالا گرفت، بر تعداد آنها نیز افزوده 
شد. برخی دیگر از لیبی وارد انگلیس می شوند. این افراد عمدتا آنهایی هستند که 
توانستند خودشان را به فرانسه برسانند و از آنجا از طریق کانال مانش خودشان را به 
بریتانیا رساندند. اینها را ما پناهجویان غیرقانونی می دانیم که تازه پس از ورود به بریتانیا، 
درخواست قانونی می کنند. نکته ای که وجود دارد این است که این خشمی که ما این 
روزها می بینیم، خیلی ریشه دار است و باید به خیلی قبل تر برگشت و برخی ماجرا ها 
را بررسی کرد تا متوجه این خشم و خشونت شد. برخی می گویند خشمی که نسبت 
به مهاجران وجود دارد معطوف به فضای اقتصادی است، به این صورت که برخی 
از اشغال مناصب شغلی خود توسط مهاجران گله مندند. اما باید به این نکته توجه 
داشت که این نارضایتی تنها به مسائل اقتصادی مربوط نمی شود. درواقع ما با یک 
شکل سازمان یافته ای از مهاجر ستیزی و اسلام ستیزی مواجه هستیم. در خیلی از 
کشورها یا به صورت قانونی رسما در پارلمان و مجلس شان تعریف یهودی ستیزی 
تصویب شده یا به هر حال چیزی است که به آن استناد می شود و در عرف پذیرفته 
شده است. تعریف بزرگی هم است یعنی خیلی چیزها را می توان تفسیر به رای کرد 
و به عنوان مصداق یهودی ستیزی در نظر گرفت. اما درباره اسلام ستیزی ما چنین 
چیزی نداریم یعنی شما اگر در انگلیس مورد خشونت و آزار و اذیت قرار بگیرید، ولو  
اینکه خودتان مطمئن باشـــید که به خاطر اســـلام و مسلمان بودن تان مورد هدف و 
حمله قرار گرفتید، در صورتی که بخواهید شکایت کنید، اول باید ثابت کنید که این 
حمله ای بوده که به خاطر  انگیزه های شخصی نبوده و مبتنی بر نفرت بوده است. بعد 

دوباره بالاتر بروید و اثبات کنید مشخصا به خاطر اعتقادات شما و دین شما بوده 
است. این به خاطر این است که قانون مشخصی برای تعریف اسلام ستیزی وجود 
ندارد. یعنی در واقع می خواهم این را عرض کنم که ما با یک شـــکل ســـازمان یافته از 
اسلام ستیزی مواجه هستیم. چیزی که مهاجر ستیزی، دیگری ستیزی و دیگری هراسی 
هم مانند آن می شود. اینکه شما اصلا به طور کلی از هر آن کسی که جزئی از تو نباشد، 
درجه ای از نفرت را داشـــته باشـــید.  من می خواهم توجه شما را به نظرسنجی هایی 
، اسکاتلند  جلب کنم که در آن از مردم ساکن در بریتانیا )بریتانیا شامل انگلیس، ولز
و ایرلند شـــمالی(، پرســـیدند که شـــما خودتان یعنی هویت خودتان را ابتدا در چه 
چیزی و چگونه تعریف می کنید؟ بخش قابل توجهی از آنها نزدیک به نیمی از آنها، 
خودشان را اول برای همان ناحیه ای که هستند تعریف کردند. مثلا طرف گفته بود 
من خودم را اسکاتلندی می دانم، بعد بریتانیایی می دانم و بعد اروپایی. یعنی حتی 
این دیگری هراسی را ما نسبت به خودشان هم می بینیم. مثلا فرد انگلیسی خودش را 
نسبت به فرد اسکاتلندی ارجح می داند دیگر چه برسد به مهاجری که از خارج آمده 
باشد! مهاجران اوکراینی را کنار بگذارید، به خاطر جریانی که پیش آمده و فضایی 
که ساخته شده، در حمایت از آنها کار می شود و سعی می کنند مهاجران اوکراینی را 
بپذیرند. اما پیش از این جنگ، حتی مهاجران اوکراینی هم به عنوان مهاجران خوبی 
شناخته نمی شدند. آنها هم مهاجران بدی بودند. درجه شان پایین تر در نظر گرفته 
می شد. یا مثلا مهاجرانی که از شرق اروپا هستند، مهاجران رده پایین تری در نظر گرفته 
می شوند. حتی کسانی که ظاهرشان سفید هم باشد مورد نکوهش و خشم هستند. 
من اینها را از این جهت عرض می کنم که بگویم موضوع فراتر و ریشه دار تر از آن است 
که فقط نسبت به سیاهان و نسبت به مسلمانان باشد. اما وقتی بحث به مسلمانان 
و سیاهان می رسد، اوضاع خیلی وخیم تر و بد تر می شود و واقعا نگاه نسبت به مرد 
مسلمانی که از غرب آسیاست خیلی منفی تر است. یعنی هم آفریقایی تبار باشد و 

هم مسلمان باشد، نفرت را مضاعف می کند. 

دولت قبل در انگلیس طرحی مبنی بر ارسال پناهجویان به رواندا ارائه داده بود، طرح تا به 
کجا پیش رفت؟ پیامد این طرح برای انگلیس به چه شکل بروز پیدا می کرد؟

با وجود مخالفت های جدی نهادهای حقوق بشری، این طرح نهایتا تصویب شد و جلو 
رفت. دولت گفت من این طرح را قطعا اجرا خواهم کرد. این درحالی است که حتی در 
میان خود دولت هم مخالفت های جدی ای وجود داشته است. در پارلمان این قضیه 
تصویب شد. البته هرچند شروع آن به تعویق افتاده است اما خود این را هم می توان در 
این قالب بررسی کرد که چقدر نگاه علیه پناهجویان زیاد است. مثلا ما شاهد چیزی 

ک بریتانیا هم نشوند، در  شبیه استرالیا هستیم که می خواهند مردم آنها حتی وارد خا
یک کشـــور دیگر باشـــند و بعد از اســـتقرار در آن کشور ثالث، پرونده شان بررسی شود و 

بعد ببینند که اصلا می خواهند به اینها پناهندگی اعطا کنند یا نه. 

با توجه به اینکه پناهجویان اغلب از کشـــورهای افغانســـتان، ایران و قاره آفریقا هســـتند، 
درصد قابل توجهی از آنها را جمعیت مسلمان تشکیل می دهد. تا چه میزان این اعتراضات 

ضداسلامی است؟
این چیزی که ما در شعارها و تظاهرات به صورت گسترده می بینیم، به صورت مشخص و 
خاص علیه مسلمانان و علیه اسلام اقدامات جدی اتفاق می افتد و به شدت مسلمانان 
را مورد هدف قرار داده اند. هرچند که در موارد دیگر هم ستیز می بینیم اما درمورد اسلام 
خیلی ستیز بیشتری وجود دارد. به عنوان مثال حمله ای که به مساجد و اماکن اسلامی 
می شود، به افرادی که حجاب دارند و در ظاهرشان عنصری وجود دارد که مسلمان 
بودن شان را نشان می دهد حملات بیشتری نسبت به خشونت هایی است که علیه 
باقی مهاجران دارند، یعنی واقعا اسلام ستیزی هم به صورت خیلی گسترده و خیلی 
آشکار وجود دارد. اما هستند طیف هایی که به طور کلی معتقدند ما نباید مهاجران را راه 
بدهیم و فارغ از دین و مذهب باید آن حالت بریتانیایی و فرهنگ خودمان حفظ شود. 
همچنین گروه هایی هستند که ستیزشان مشخصا با اسلام است، یعنی حتی اگر شما 
به عنوان یک فرد که صد نسل قبلی تان هم در بریتانیا به دنیا آمده باشند و نژادتان هم 
مثل خودشان باشد اما مسلمان باشید، مورد حمله قرار می گیرید. یعنی از هر دو طیف 
هستند. آن چیزی که عمدتا وجود دارد مخالفت کلی با مهاجرانی است که دارند از 
مناطق غرب آسیا می آیند و طبیعتا اگر مسلمان هم باشند وضعیت وخیم تر می شود. 

خروجی جلسه اضطراری برگزار شده در روز یکشنبه، چیزی جز متهم کردن راست های 
رادیکال نبود. به نظر شما تا چه میزان جمعیت حاضر در خیابان ها را می توان در قالب 
نگرش های راست گرایانه تحلیل کرد؟ آیا می توان دلیل اعتراضات را تنها بهانه ای برای 

مقابله راست ها با حزب روی کارآمده در انگلیس ارزیابی کرد؟
این تامی رابینسون که عرض کردم کسی است که برای تفریح در قبرس است و خیلی 
از او انتقاد می شود که خودش به قبرس رفته و با فعالیتی که در فضای مجازی دارد 
مردم را دعوت به شورش و آشوب می کند. باعث می شود که این افراد دستگیر شوند 
و زندان بروند. ولی این مساله برای خود این آدم ضرری ندارد. چیزی که حائز اهمیت 
است این است که ارتباط های نزدیکی بین ایشان و صهیونیست ها نیز دیده می شود. 
البته چیز مخفی ای هم نیست. خودش هم منتشر می کند. تصاویری که از این ارتباط ها 
وجود دارد را خودش هم منتشر کرده است. با توجه به همین نکته گمانه زنی هایی هم 
رخ می دهد. مثلا این گمانه زنی وجود دارد که چون بریتانیا یعنی دولتی که بر سر کار 
آمده، اعلام کرده »من دیگر به رژیم صهیونیستی سلاح نمی دهم«، تعمدا رابینسون را 
فعال کردند برای اینکه جامعه بریتانیا را به هرج ومرج بکشاند. با توجه به شواهدی که 
وجود دارد یکی دیگر از گمانه زنی های مطرح این است که بریتانیا بدش نمی آمد که 
راســـت گرا ها بیایند در خیابان و دولت بتواند با یک اقدام قاطع، راســـت ها را سرکوب 
کند. با توجه به اینکه نخست وزیر هم خیلی موضع قاطعی برایشان گرفت و گفت اینها 
« هستند و قانون به شدت با اینها برخورد خواهد کرد. »چه در فضای مجازی  »آشوبگر
و چه در خیابان ها جایی برای اینها نیست« با توجه به این موضع خیلی قاطعی که 
گرفتند این گمانه زنی هم گفته می شود که دولت به دنبال بهانه ای بود که از شر اینها 
خلاص شود. اینها گمانه هایی هستند که با توجه به شرایط و شواهدی که وجود دارد 
گفته می شود. به هر حال همه این نکاتی است که گفته می شود، اما آن چیزی که به 
نظر من مشخص است و فارغ از همه این گمانه زنی ها و به صورت مشخص می توان 
درخصوص شدت گرفتن خشونت ها در یک هفته اخیر آن را در نظر گرفت، این شرایط 
آشفتگی سیاسی و اجتماعی در بریتانیاست؛ چیزی که قابل انکار نیست. شاید واقعا 
جرقه ای لازم بوده برای اینکه این خشم بروز پیدا کند. از سال 2015 تا به الان که همه پرسی 
برگزیت در بریتانیا و در انتخابات سراسری برگزار شده است این نخست وزیری که الان 
روی کار هست، ششمین نخست وزیری است که با همه پرسی سرکار آمد. چندین 
دفعه که نخست وزیر بدون برگزاری انتخابات تغییر کرده بود. این خودش یک نشانه 
اســـت که دولت شـــما آنقدر ثبات ندارد و ظرف هفت یا هشـــت ســـال نخســـت وزیر 
عوض می کنید. این خودش یک نشانه است. خود برگزیت طرحی است که حداقل 
در کوتاه مدت شکست خورده است. از بدشانسی بریتانیایی ها با شروع کرونا و رکود 
اقتصادی هم مصادف شد و مشکلات را دوچندان کرد. از تمام اینها، نباید غافل شد 
و آنها را در نظر نگرفت. به نظرم وقتی که درمورد مسائل داخلی بریتانیا و شکافی که به 
وجود آمده می خوانیم، این اتفاقاتی که رخ می دهد خیلی دور از ذهن نیست و شاید 

خیلی لازم نباشد که دنبال تئوری خاصی باشیم که چرا این اتفاق رخ داده است؟ 

گفت و  گوی »فرهیختگان« با الهام عابدینی، کارشناس مسائل بریتانیا درباره اعتراضات خیابانی اخیر علیه مهاجران غیرقانونی در انگلیس

شعله های دیگر هراسی

رادیکالیسم در سرزمین ملکه
بریتانیا این روزها از شکاف های اجتماعی که سال ها در خود حل کرده بود، ضربه ای مهلک می خورد. شورش های خیابانی در انگلیس به اوج خود رسیده است. 
« گزارشی مبنی بر  به نقل رسانه ها خیابان های شهرهای شمالی انگلیس هر روز بیش از روز گذشته خشم نهفته جامعه را به خود می بیند. در همین راستا »رویترز
دستگیری ده ها نفر از مردم انگلیس در شهرهای مختلف این کشور پس از برگزاری تظاهرات اعتراضی به خشونت نژادپرستی منتشر کرد. شورش ها در بریتانیا 
پس از انتشار اطلاعات نادرست درمورد چاقوکشی در یک میهمانی و به قتل رسیدن سه کودک آغاز شد. این حمله در روز دوشنبه هفته گذشته رخ داده و با مورد 
هدف قرار دادن احساسات ضداسلامی مردم انگلیس، خشونتی علیه مهاجران و مسلمانان به راه افتاد. در بیانیه منتشرشده از جانب پلیس آمده که آشوب های 
خیابانی هر لحظه بیش از پیش بروز پیدا می کنند. مغازه ها غارت شده اند، کتابخانه ای در لیورپول به آتش کشیده شده و در جریان حوادث چندین پلیس نیز 
زخمی شدند. اما همچنان آمار دستگیر شدگان رو به فزونی می رود. دستگیرشدگان شهرهای لیورپول، هال و استوک آن ترنت و همچنین شهر بلکپول به عنوان 
چند مرکز اصلی درگیری ها، به سه رقم نزدیک شده است. اما سر منشا این اتفاقات چیست؟ آنچه که از قاتل میهمانی در رسانه ها منتشر شده بود، با رای دادگاه و 
اطلاعات افشاشده از جانب مقامات امنیتی تکذیب شده و تاکید کردند که قاتل هیچ ارتباطی به پناهجویان یا مهاجران غیرقانونی ندارد. اما این مساله دیگر کمتر 
اهمیتی برای معترضان داشت. دگرستیزی، مهاجرستیزی و اسلام ستیزی از مسائل اجتماعی هستند که سال ها در میان جوامع بریتانیا رواج پیدا کرده است. مردم 
بریتانیا که سال هاست سطح رفاه و تلفیق فرهنگی خود را متاثر از پناهجویان، مهاجران و مسلمانانی می دانند که به صورت غیرقانونی به کشورشان سفر کرده اند، 
نسبت به هرگونه اتفاق یا خطری که از جانب این قشر متوجه جامعه و سیاست شود، واکنش منفی شدیدی نشان خواهند داد. در پی این اتفاق و بالا گرفتن 
« نامید و تاکید کرد همین امر باعث شده نمایندگان از طیف های سیاسی از استارمر  شورش های خیابانی، سی ان ان بحران پیش رو را »پایان ماه عسل استارمر
بخواهند تا پارلمان را که در تعطیلات تابستانی به سر می برد، برای بحث درمورد شورش ها فرا بخواند. طی روزهای گذشته، دولت انگلیس جلسات اضطراری برای 
چاره اندیشی خشونت عیان خیابان ها برگزار کرد. پس از این جلسات مقامات اتفاق نظر پیدا کردند که این خشونت از جانب راست گرایان رادیکال بروز پیدا کرده 
و ریشه خشونت را باید در مبانی و  انگیزه های راست گرایان تحلیل کرد. هرچند که راست های رادیکال در جوامع غربی و اروپایی با حضور مهاجران در کشورشان 
مخالف بوده و این مساله در سراسر اروپا به چشم می خورد اما سوال اصلی این است که آیا بریتانیا از منظر فرهنگی با اصل مساله مهاجران و مسلمانان در کشورهای 
ذیل خود مشکلی نداشته و تنها مردمی که متاثر از دیدگاه های راست گرایانه رادیکال در این فضا زندگی می کنند نسبت به مسلمانان و مهاجران واکنش های منفی 
نشان می دهند؟ تحلیل هر چه که باشد، اکنون مقامات انگلیسی تصمیم گرفته اند که به رسانه ها این طور اعلام کنند و همه اعتراضات را به جریانات راست گرا 
منتسب کنند. با روی کار آمدن حزب کارگر و قدرت گیری این ایده در بریتانیا، شاید محکوم کردن معترضان به جریانات راست چندان کار دشواری به نظر نیاید. 
«، نخست وزیر بریتانیا در گفت وگویی که با رسانه ها داشته »راست افراطی« را به دلیل موج خشونت محکوم کرده است. او در اظهاراتش معترضان را  »کی یر استارمر
»اوباش« خواند و از پلیس خواست تا هر چه زودتر »شورش های خیابانی دست راستی ها را در شهرهای شمال انگلیس« سرکوب کرده و آنها را دستگیر و مجازات کند. 

هر
ش

ان 
جه

هر
ش

ان 
جه

چهارشنبه 17 مرداد 1403 

شماره  4202

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

۱۴

فاطمه بریمانی
خبرنگارگروهجهانشهر

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان

09108106535
Farhikhteghan_school

صدای نخبگان
نگاه جـــوانان

روزنـــامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

آگهی مناقصه عمومی
1403-503

نوبت اول

نوبت اول: 17/ 1403/05 -   نوبت دوم: 18/ 05 /1403
1- سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در نظر دارد خرید قطعات 
تجهیزات سنگ شکن جهت مجتمع تولیدی کفترک را از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان200۳0۹۶۶88000۳۶۶  
به اشخاص حقیقی یا حقوقی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نســـبت به دریافت اســـناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در ســـامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از ســـوی متقاضیان 
جهت شـــرکت در مناقصه الزامی اســـت. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشـــتر 

شماره تلفن: 071۳8۳5072۹ آماده پاسخ گویی می باشد.
- مبلغ برآورد: ۳۳۹/۳04/710/000 ریال

- مدت قرارداد: یک ماه
- شـــرایط شـــرکت کنندگان: کلیه اشـــخاص حقیقی یا حقوقی دارای سابقه مرتبط با 

موضوع مناقصه.
- واحد موتوری سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری - محل تحویل: شیراز

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1۶/۹۶5/2۳۶/000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی 
یا فیش واریزی نقدی به حساب سپرده 100805504742 بانک شهر به نام شهرداری 

شیراز با کد مرجع 1017۶8
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب 

ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی به عنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات 

به صورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 15:00 
روز چهارشـــنبه مورخ 140۳/05/24 از طریق مراجعه به ســـامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند. لازم به ذکر است مناقصه گران جهت 
شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق 
سامانه اقدام نمایند در غیر این صورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.

- آخرین مهلـــت ارائـــه پیشـــنهادات و ثبـــت اســـناد و مـــدارک در ســـامانه حداکثر تا 
ساعت15:00 روز شنبه مورخ 140۳/0۶/0۳ می باشد.

- شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه 
- بلـــوار عدالت جنوبی- ابتـــدای بلوار دولت  را به صـــورت فیزیکـــی بـــه آدرس شـــیراز
غربی- جنب درمانگاه آزادگان- سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری- واحد 

قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشـــایی پاکات: روز دوشـــنبه ســـاعت 1۳:00 مورخ 05/ 140۳/0۶ در 
محل چهارراه خلد برین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک، سالن جلسات کمیسیون 

عالی معاملات می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- تعدیل: هیچ گونه وجهی بابت تعدیل آحاد بهاء پرداخت نخواهد شد.
- هیچ گونه مبلغی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

گهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. - بدیهی است هزینه آ
- شـــهرداری در رد یک یا تمام پیشـــنهادها مختار می باشـــد در این صورت سپرده ها 

مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع 

ماده 10 آیین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام 
در سامانه ثنا را ارائه نماید.

 https://shaffaf.shiraz.ir گهـــی و اطلاعـــات مربوط بـــه مناقصه از طریـــق ســـایت -آ
قابل مشاهده می باشد.

- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

 مرکز تماس: 145۶
 اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز
شماره شناسه 1763920

مـــدرک تحصیلـــی )گواهی موقـــت( اینجانـــب محمدکاظم باقرپـــور فرزند 
ی  یوسف به کدملی ١٥٥٢٧٣٥٤٩٤ در مقطع کارشناسی مهندسی تکنولوژ
عمران  صادره از دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد مراغه مفقود گردیده اســـت و 
فاقد اعتبار می باشـــد. از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به دانشـــگاه 
آزاد اسلامی واحد مراغه  به نشانی مراغه - اتوبان شهید درخشی -دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد مراغه ارسال نماید.

روح الله عرب کرمانی کدملی 04۹۳0258۶۳ فارغ التحصیل سال 1۳8۶ رشته 
ی مقطع کارشناســـی واحد اسلامشهر گواهی موقت مفقودشده  حســـابدار

و فاقد اعتبار می باشد.


